

Nr 220.

Godkänd av första kammaren den 18 maj 1943.

Godkänd av andra kammaren den 18 maj 1943.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1943/44 till vissa byggnadsarbeten vid statens yrkeshem samt skol- och yrkeshem m. fl.

(Statsutskottets utlåtande nr 95.)

Till Konungen.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts i propositionen nr 128, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 5 mars 1943, framlagda förslag, till Vissa byggnadsarbeten vid statens yrkeshem samt skol- och yrkeshem m.fl. för budgetåret 1943/44 å driftbudgeten under femte huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 80.600 kronor.

Stockholm den 18 maj 1943.

Med undersätlig vördnad.

Nr 221.

Godkänd av första kammaren den 18 maj 1943.

Godkänd av andra kammaren den 18 maj 1943.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående statsverkets övertagande av vissa städers förpliktelser beträffande befattningshavare, vilka vid upphörande av rådhusrätterna i samma städer komma att indragas m.m.

(Statsutskottets utlåtande nr 99.)

Till Konungen.

I propositionen nr 159 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över justitiedepartementsärenden för den 12 mars 1943, framlagt förslag rörande statsverkets övertagande av vissa städers förpliktel-

ser beträffande befattningshavare, vilkas tjänster vid upphörande av rådhusrätterna i berörda städer komma att indragas m.m.

1:o) **Ronneby.** Riksdagen delar departementschefens uppfattning, att en förening i judiciellt hänseende av Ronneby stad med Östra och Medelsta domsaga bör komma till stånd utan avbidan på den fråga om domsagoreglering i Blekinge län, som först framdeles kan komma under bedömande. Med hänsyn härtill och då Kungl. Maj:ts förslag i övrigt icke givit riksdagen anledning till erinran, får riksdagen anmäla, att riksdagen medgivit, att till rådmännen i Ronneby Karl August Frithiof Svensson och Fredrik Hilmfrid Abraham Berg må från och med den dag, då föreskrift om stadens förenande i judiciellt avseende med Östra och Medelsta domsaga träder i kraft, från allmänna indragningsstaten under deras återstående livstid utbetalas årlig gottgörelse med 560 kronor till Svensson och 100 kronor till Berg, med iakttagande av att å förmånen dyrtidstillägg icke skall utgå.

2:o) **Simrishamn.** Riksdagen har bifallit Kungl. Maj:ts förslag. I samband med beslut om Simrishamns ifrågavarande förening med Ingelstads och Järrestads domsaga torde på sedvanligt sätt böra tagas under omprövning, huruvida icke den till Simrishamns stad från anslag under sjunde huvudtiteln utgående ersättningen av 52 kronor 50 öre för förlorade tullfriheter kan indragas.

Riksdagen har alltså medgivit, att till rådmannen i Simrishamn Fritz Werner Gottlob Rosenerantz må från och med den dag, då förordnande om stadens förenande i judiciellt avseende med Ingelstads och Järrestads domsaga träder i kraft, från allmänna indragningsstaten under hans återstående livstid utbetalas årlig gottgörelse med 3.150 kronor jämte dyrtidstillägg å ett belopp av 1.000 kronor enligt de för befattningshavare vid statens oreglerade verk gällande grunder, med iakttagande av att, därest Rosenerantz skulle övergå till ordinarie befattning i statens tjänst eller utses till kommunalborgmästare i Simrishamn eller i annan stad eller till ledamot av annan rådhusrätt och magistrat, han ej vidare skall vara i åtnjutande av berörda gottgörelse och tillägg.

3:o) **Skara.** Riksdagen, som icke funnit anledning till erinran mot vad departementschefen anført, får anmäla, att riksdagen medgivit *dels* att till rådmännen i Skara Nils Ragnar Hermansson, Bertil Söderpalm och Anders Josef Albert Granqvist må från och med den dag, då föreskrift om stadens förenande i judiciellt avseende med Skånings, Valle och Vilske domsaga träder i kraft, från allmänna indragningsstaten intill den tidpunkt, då vederbörande uppnår 67 års ålder, utbetalas årlig gottgörelse med 714 kronor till en var av Hermansson och Söderpalm samt med 100 kronor till Granqvist, med iakttagande av att å förmånen dyrtidstillägg icke skall utgå, samt att, därest Hermansson eller Söderpalm skulle övergå till ordinarie befattning i statens tjänst eller utses till kommunalborgmästare i Skara eller i annan stad eller till ledamot av annan rådhusrätt och magistrat, han ej vidare skall vara i åtnjutande av berörda gottgörelse, *dels ock* att från och med förut angivna tidpunkt må till Sveriges kommunalanställdas pensionskassa från allmänna indragningsstaten för Hermansson och Söderpalm årligen, intill dess vederbörande uppnår 67 års ålder eller skyldighet att erlägga pensionsavgift för dem eljest bortfaller, erläggas dylik avgift med för den förre 122 kronor 24 öre och för den senare 114 kronor 41 öre.

4:o) **Piteå.** Riksdagen får anmäla, att riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts förslag medgivit, att den f. d. rådmannen i Piteå Carl Erik Eriksson genom Kungl. Maj:ts beslut den 30 juni 1942 tillerkända årliga gottgörelsen av 474 kronor skall, räknat från och med den 1 april 1943, utgå från allmänna indragningsstaten.

Stockholm den 18 maj 1943.

Med undersätlig vördnad.

Nr 222.

Godkänd av första kammaren den 25 maj 1943.

Godkänd av andra kammaren den 25 maj 1943.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av väckt motion om pension åt förre kontorsskrivaren G. A. Lindahl.

(Bankoutskottets utlåtande nr 52.)

Till Konungen.

Under åberopande av innehållet i bankoutskottets av riksdagen godkända utlåtande nr 52, varav tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen för Eders Kungl. Maj:t tillkännagiva, att riksdagen bifallit vad utskottet i nämnda utlåtande hemställt.

Stockholm den 25 maj 1943.

Med undersätlig vördnad.
